Протокол № 29
заседания Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия Квант»

	г. Великий Новгород
	                             «23» октября 2015 г.

Присутствовали: Шабарова Е.П., Ермолаева О.В., Розбаум А.Р.,  Свинарева Л.А., Дорогова Н.А.
Отсутствовали: Филинкова Е.В., Зуйкова Т.А.
Приглашенные: директор МАОУ «Гимназия «Квант» Киселёва Е.Л., заместитель директора Егорова И.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение Публичного доклада за 2014-2015 учебный год.
2. Подведение итогов выполнения Плана-задания МАОУ «Гимназия «Квант» на 2015-2016 учебный год
Слушали по первому вопросу:
Выступила Егорова И.А., которая познакомила присутствующих с результатами работы гимназии за 2014-2015 учебный год (см. сайт гимназии). В целом достигнуты хорошие результаты и в образовании детей (результаты ОГЭ, ЕГЭ, олимпиад) и в создании условий пребывания детей и в достижении качества процесса обучения.
В ходе обсуждения было признано, что работа проделана большая, но есть и проблемные моменты, связанные с улучшением условий (нет, например, хорошей библиотеки с читальным залом, своего кабинета технологии).
Выступила Киселёва Е.Л. Сообщила, что решением Администрации Великого Новгорода выделены дополнительно более 500 м 2 учебных площадей в соседнем здании (РГГУ) но пока там нельзя заниматься из-за несоблюдения требований пожарной  безопасности.
Выразила надежду, что к следующему учебному году в гимназии появятся новые оборудованные кабинеты для старшеклассников.
Голосовали по второму вопросу:
за – 5 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили:
Публичный доклад считать удовлетворительным, работу администрации признать хорошей.
Слушали по второму вопросу:
Выступила Свинарева Л.А., она подвела итоги выполнения плана-задания МАОУ «Гимназия «Квант» на 2015-2016 учебный год и  сообщила о том, что практически все пункты плана-задания выполнены, за исключением ремонта подсобного помещения.
Голосовали по второму вопросу:
за – 5 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили:
Признать выполнение Плана-задания МАОУ «Гимназия «Квант» на 2015-2016 учебный год выполненным за исключением ремонта подсобного помещения. Рекомендовать закончить ремонт подсобного склада помещения дошкольного отделения в декабре 2015 года.

Председатель                                                                            О.В. Ермолаева

Секретарь                                                                                  Е.П. Шабарова